
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 07.03.2023/p.8 

1/1 

8) ISTITUZIONE DI UN POSTO DI RUOLO DI PROFESSORE ASSOCIATO AI SENSI 

DELL’ART. 18, CO. 4, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 PER IL SSD 

MED/10 “MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTA la legge 240/2010; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori 

di seconda e seconda fascia” (D.R. n. 1407-2021); 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 

nella seduta del 24.02.2023 (prot. n. 13755-II/8 del 02.03.2022), ha 

proposto l’istituzione di n. 1 posto di professore di seconda fascia, 

ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge n. 240/2010, per il 

ssd MED/10 “Malattie dell’apparato respiratorio”,  

che la copertura finanziaria del predetto posto è garantita dal 

contributo concesso, per la durata di quindici anni, dalla ICS 

Maugeri, per un importo pari ad € 1.194.144,00; 

PRESO ATTO che, nella seduta odierna, il Senato Accademico si è espresso 

favorevolmente in merito all’argomento in oggetto, 

DELIBERA 

- di approvare, per quanto di propria competenza, la proposta di istituire n. 1 posto di 

professore di seconda fascia, da reclutarsi ai sensi dell’art. 18, co 1 e 4, della Legge 

240/2010, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, s.s.d. 

MED/10 “Malattie dell’apparato respiratorio”, con oneri a valere sul contributo 

concesso dalla ICS Maugeri, per un importo pari ad € 1.194.144,00, mediante stipula 

di convenzione; 

- di autorizzare il Decano alla emanazione del relativo bando in base alle indicazioni 

fornite dal predetto Dipartimento e attenendosi comunque strettamente alle 

declaratorie ministeriali. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane – servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.:  direttore dsmc. 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-03-28T16:38:36+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-28T19:28:48+0200
	LUCIA MADDALENA




